Locação  de  Detector  Digital  (DR)  de  Raio-X,  conjuntamente  com  sistema 
P.A.C.S.  (Picture  Archiving  and  Communication  System),  incluindo  sistema  de  
informação  radiológica  em  nuvem  e  sistema  de  arquivamento  e  comunicação  de 
imagens médicas, para atender a uma demanda estimada de 1.500 (mil e quinhentos) 
exames mensais.
Processo Administrativo: 0367/2025
Valor: R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais).
Dotação  Orçamentária:  02.1602.10.301.0014.1.142.33903999000.1600000000,  do 
Fundo Municipal de Saúde.
Prazo: 12 (doze) meses.
Fundamentos:  Pregão  Presencial  n°  025/2025/FMS,  fundamentado  na  Lei  n° 
14.133/21, na Lei Complementar n.